
MINISTÉRIO DA EDUCAÇAO 
U N I V E R S I D A D E F E D E R A L DE SANTA M A R I A 

PORTARIA N. 80.425, DE 27 DE JULHO DE 2016. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o que estabelece a Lei N. 
10.861/2004 que institui o Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior (SINAES), 
e tendo em vista o que consta na Resolução N. 009/15 de 26 de maio de 2015, resolve: 

DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão 
Setorial de Avaliação da Reitoria da Universidade Federal de Santa Maria: 

- Econ. Frank Leonardo Casado, Matr. SIAPE 1447340 (Coordenador); 
- Prof. do Magistério Superior Ascísio dos Reis Pereira, Matr. SIAPE 1764177; 
- Assistente em Adm. Caren Alice Ribeiro Severo, Matr. SIAPE 2271020; 
- Prof . Magistério Superior Clarice Madalena Bueno Rolim, Matr. SIAPE 6379317; 
- Téc. em Ass. Educacionais Gabriela Dalcin da Fonseca, Matr. SIAPE 1570908; 
- Adm. Iveti Magalia Caetano Rodrigues, Matr. SIAPE 382284; 
- Prof. do Magistério Superior Jeronimo Siqueira Tybusch, Matr. SIAPE 3579368; 
- Prof. de Ensino Básico, Téc. e Tecn. Luiz Fernando Sangoi, Matr. SIAPE 381150; 
- Assis. Social Márcia Cristina Almeida, Matr. SIAPE 2236781; 
- Assistente em Adm. Marionaldo da Costa Ferreira, Matr. SIAPE 381167; 
- Prof®. do Magistério Superior Martha Bohrer Adaime, Matr. SIAPE 379536; 
- Prof do Magistério Superior Ricardo Heli Rondinel Cornejo, Matr. SIAPE 379250. 

TÕBÜRMANN 


